
-

1

i0írri 10

i'':'"" jii íjj"1 '„ji:
'

)ieřkiti'i'Mlt f'élieft lcí Zatčeno I' ROOSEVELT IMVILSON JE PROTI ZA
Mooo !' lo' oích několika f ofoí Mráž#

hbiv nedošlo h žádným jiným váž
VOJENSKÉ ZAKRO

Mb' tfU'Utit p'třoloaďk bo kor- -
KROČENÍ BRANNOU

MOCÍ V MEXIKU

příhodám v bitkách ooí
Američany a Mexikáoy

fr%ni popravila pfetapakgíU

vyzvřdaíú

ČENI V MEXIKU '

Jíiki4ioé íoéíí ytt&ty li li

Kmjanv mvíUvíí do

PHAaUE NEBRASKA
Mdídlié (ltloiiží

Brož a Dumber Auto Co
UiUjlU U obeholil '

aotomobíly jakož í vU-m- í záHbií a wučá útkami

Prodávají: Buíck a Ford automobily

Pfione 38 Pruguc Ncbranko

veb faoéoýrli n zajlý'' yu

p#ldHÍ f'uk ořďívy i'n'111'íh
t í i iuriiiiwr uhy 'uhrítiiii éma'

ifioitvo ěrfop přc
ří-k- Střípiíj-- f

nechal Olčlí Oloify jeo 100

r 11'f'lO itllll ' '" beli I el :i "

Mavihuje aby tnfál Vood pro-vfed- l

kampaň pwlobni wk

ktrou vřdl ni KuU

ÚSUDKY O TOMTO MÁVKHU

Zakroéífní brannou tiuú v jíiií
rp'iblíc vyžádalo iy
nejméné 270000 mužů

l'aiíž V 0J zahájení
války bylo zatčeno ve (Viim-o-

k''m váleč)čn pá-OO- Oiob

na obvinění z vyvčdíičilií
tohoto počtu i(i i bylo o

vwč''no z v v z v édíičt v í a popra-
veno Vedle toho několik ndoti
eno bylo do véeiií na dělní dobu

a řada k těžké pi j 'i síUí-oú-

pásiiicni V'" n4ih blo zatče- -

' liok ořcnt-iv- praví I ' ! I 4 MtMAAěíA4AAAAJtttt'hll že Wlaíílo se jim rifaitíkón poodenl "zaoofcioá

11' Kavárna a Restaurant

SLAVIE l7

Z ůobh informovaných kruhů ly-l- o

adiltno £ administrace nemá
v úmyalu žakročítí

NENÍ PRÝ TOHO POTEEBA

Carranzoví bude poskytnuta píle-žíton- t

aby ponkytl Spojeným
Státům zadoítuéínéní

Washington li (' II ledna —

(InwrkUi ťtiminzovi a jho vlAl

pOnkyílIllUl bllib' příb'íiťoif bez

krocení S(oj'iiýi'h Státu aby

dopadl vrahy Aiu

v Síinla Vwiln'1 v í hiliujiluia a

osvědčil schopnost obnovili po-

řádek v zemi íi ochrúnítí práva fi

v jižní republice Toto sta

housko iooiotkc pofier v 10110

áýcii iitíAiih líitvy kíflé ode

brávají m nyní nu výtloxlimo ho

oští jwu jMjpÍHovány jako nejkr-

vavěji! v přítoiiiné válec Nu o

l'i!nč Senice u Hakušiiny Ziilío

o oojřlo IraiícouZíká vojska o

I"VČiovíIíi m v Holuní n pííjímii
!i nové pOMly Oteiosíva tííto

ik ílíileee vvhovéll ltV OHI Úč"

no na obviněni z vyvédačvtví
tohoto po'ťi nikdo ii-- puptii

i

Ven ale třialřieet oob bylo od

souzeno k těžké p(á' i Když vál

ka vypukla odhadovalo v - ko

'l 00 M ranách oalézují se nyní rov-- j

ié hily líusové jsou nyní dota- -

f Trtrí tuk i kaclifné %

Z Krnjňutim ravtltvltm do Oniť %

f hy hioIiii pimou)M lúijm yO' V
Z kojí Ví# inví rříiio- - %

f VvX% "1'obroku Zňfiflilii" £

I FBANK BOUTÍří maJiUl

Wh hioiton ) i'„ # edoi~ '

1'lukovnk líoímcvelt vydal pro
hlášení v Oy-'e- r Uay v kterém

piaví Spojené Klály niély by

i 1

ítcčoé zobefií válcéiiýn Matclí
!á!em u tuk Tciitoiií ztratili jednulem (X)0')0 ciziin-- zij" v samot

j ( Jii i vojiko o Mexika m iíne

li ÍClooié toho byla po Xéiici

Výftíaboo že iníeiatíva píecbá'
ni Htraoii lionu"

íiakouká úleilní zpíávu ozfia

iimje další posinp rakoitskycb

vojtk oa eriié Hoře crnohor
ka vojska po vyklízení kapítoii

z výhod která dopom ibiila jin
drive k vítězství líakouké ú

(idoí zprávy tvrdí že IJusové mé
' í Jan Yiník í!í jrí xvýeb náporech t j k velké

tiatv ale zzlá se ze iluové nají

i ili lil li ooarď iii Woodefii v éi I

i ú ' leiii (iklidiiční eto'iiié
""lélí jHine zakročí! ji přc!

ht "
pi-iv- í 1'ooM Vclt ve kV''m

i ohlášení "Měli j' nic jednali
toue sehnpoiiyt i i n toutéž lil

Iíi'iiiof(Í j ikon ukáali ia

novisko tííliřiíifít bylo zvedé

no po schiizí kiibínctn a po kouře

II" I ilIIZl V iiC a líil:usllf ve

Voje'kčm vélíU IaIÍ ilil'-il!0l'il- i

71'wy a dítky jakož í inui pře
(10 roku staří bylí deporlováni do

svých "1a stí

Fannáři z Kanady ne řtéhuji
do Spoj Států

iib'ij! e na nepřetf Žitém

líakou-ik- o uhi rská voj ka
renci presidenta Wilsona před- - x ieíký pozemkový a pojláto- - £

X vad jednatel iHcdon wiijítiíího v v' horu pro za hra
iiyní neolioiczcnoii zásobu innž-Iv- a

a že mezery mohou mnohem

iyehlejí vyplňovat! než Tcutoní
Tato výboilíi bude hratí V dul

ierá nepietlílé prOllásleOlljí lie

'ít)e piektoi-íl- lodí iSmla i

a vnikla do černo
nicní záb-ži- t ot i Slonem Admini- -

I lil krtiiiiMC Kiť 1f'f al (lil ('!!
$tb jnm iaiik mul mim lit (el
tiK ttMr kiktnii-- a laii li mttfrikQ

l( I fítWI

V)Uu Vlutl 1111 luflállu a tilMi

Ktracní vňdcnvé naznačili v sená ' I ti' I I

ielí nzenil VýeliOMlie Oi (O

li a ciO cKeui I let y iilOe vy- -

'onct i toto pi
'] I je t eni l á!

'iVoo I ('!{ vykonal poi'ohtioi)
liíeb iiutkúeb na vvYIuhIiií řiouti'tf stanovisko vlády proti obvino

1
♦Um Oi lilť Iik Tiiniliii4 d'r' ea a lieibdi io Avtoviee" Ned

jit

kíii la- - J
rrlř r kmli a kMiiiako

h ií i el in i ib Ji e na bulí'" CliWt a vtiAtMitlf l 0'iinoio iiMoiinni liiitMao'
nut wV-- ' !' kuill In Jimi Hiloiil i'

J aul iiiuii 10 icuiiíi

l'řei pěti Jety v M ředozá pn Iníi-l- i

státech vykytlo se mnoho lidi

kteíí mčli za to Že V Iviliadč V Ze

inědéKtví kyne jmi kvělá budon

cnost a kolem ItK)(H)i) !iniiiin y'
Vebraskv lowv líikot iniii-- o

Vím putlMii (

Uaaai 1741 lllal II ulla
Tlla Dauilat r

v Viidov '11

:0OiHI tirll''!
'{ ! 11 'ch

liy In iiiii1'ni o

vyi i' ih !b i!

( In tak jal o na
t

Nejij 1 tom Hporu že před Husy

j:idéá se velký úkol lídkoiiwká

'pivní linie je dokonali opevněim
( přen to ruští vojcištj odbor-jiiíc- j

prohlašují že ruskému núpo

jM) muže se podaiílí zallačítí Ten

d ni Iitul 11f fOliie

11 i a z-- lí dělo lnice Kro

ťÍMi nloir liii 'IHI puei htro

iviei pio'10 a zuacin Zásoby

„ rakoiiiko iblski (roníé ne

iobi po-ed- dibé k žádným

eliiýio změnám ItiUne ib

bombardovalo lakoil- -

(e nu! - nn - !i ir iilini
ty Wiieoioiuu a nloiiiila zabra
lo v Kaiiadč domoviny Nyní sta

těchto larmářu se vraeí aby ujali
se opětné zcllléděb) í na lindč

ť ny oa ilruliou obrannou Jihu
íteiá oalezj se o élyřícH míl dá
h' To znamenalo tv nvh'noni

ati s í i 111 peent n in
í

jlo
í 11 - i t" 11 lála z t 'iiiádního šti
bil

Spojených Státu 1'i ítniunč po-- J

měry v Kanadě zenou mnohé zpět 1'rohlášcuí plukovníka líoose
i é lo ie - Malboifctbu a Kaiblti vyklízení jižního Huška od ve

italští v zbjehoplavei byli čínoi v m ebe ale zároven umožnilo by
Jeťtu Poiiiba vi zena by h Hijtúm ahv znovu zanluv ílí IJu- -nkoii

: ovinu ož mělo by příznivý učí

!! k na Humuusko Miiíí li Jťuso- -

e rakouských
zádně škody
neudalo se

In ua SpiialiO ale (I

ri v 11 zji! obila
'
a jiných liolitáeh

do bývalých domovu Mnozí ztIta vyvolalo ve Washingtone
nich opouštějí zemi ze zbytečného '"ačný zájem Senátor (lallíiicer
strachu že budou přimn-en- i vstoii-- ' publikán proh!á-i- l uávih

jiíti do vojska Kady kdo opon moo-j-- ' e't in je spiá ný rviícíoi'

stí Kanadu je na hrani"i podro tone deinoliat hcpm že i i nose

len jirohlídec a některým in-u- í ani h eltov o i ohlášení j- - vt rainekč

dovoleno opustit i pndu kanad
'

! i ťnre-el- ' t M t -- li jolotkí

i í

IvaeíiJ hodináchíelníeb č ííl

skou d zahájení álkv v Kvro bilOOilMlt
'platili eeý ('

ba iCemd"liteni

i r

ÍOOSI

o!i

zvolí

Senátor

é dostatek střeliva puk boje v

í ním Hušku potrvají ještě lič

ollk týllllíl ježto pOStlIp i Žil liej
0 íznivčjšieb okolností [ro Huny

misi být i pomaly ne jin
I odarí prorazili linie nepřítele v

íteréiiikolív tnísté pak tento po

lup lldlž" být i rychlejší j''ŽU
leulooi budou umí 111 uslotiiiiti

ily větší svoje oddíly nevyšlu ví-

lu bezpečí odříznutí a zajeli

WashÍl)L'loUU e tollO lidiledi:

České národní pianě v Bílém
Domě

' Washingtonu I) C —- J'ií
lOHtiné která dávána byla ni

vání jjí zásad se strany rcpnbli-kúnsk- é

a jim resoluci žádající za-

kročení V M'ik't pOlaté Si--

torem Worksem z 'alíforníc
státního odlioru očekávají

odpověď generála í'urranzy na po-

žadavky Spojených Státu o vypá-

trání a potrestání vrahu

Ačkoliv doposud přímé odpově-

di od vlády ('arranzovy nedošlo

btútního odboru dnen depeše kte-

rou získal Klisío Arredondo me-

xický vyslance ve Washingtone
nasvědčuje tomu že vojsko íar-ranzov- o

bylo posláno alty pátralo
po vrazích umerickvch občanu

vyslanectví ale nemčlo

žádných dalších práv o výsledku
honby za bandity Carranza nvé

tlornil HVoje vyslanectví ve Wash

ingrtoné že vražedný útok na osob-

ní vlak v Chiliiiahou ticinén byl je-

dinou zbývající rotou lupičskou
Tato rota je nyní pronásledována
a po dopadení každý ' lupiči'! kte-

rý na zločinu kc podílel bude přís-

ně potrestán Velitelům ústavá-ťkélt- o

vojska bylo nníízeno aby

jumtavili stráže na vícclina dftleži-téjá- í

místa na železnici tak aby
zabránilo ne dalíím podobným 71

Úředníci státního olboru roz-

mlouvali o ojiatřeiiích 7n účelem

HHiiadnění odstěhování hc ameri-

ckých obČRiift z nebezpečného pán-ru- a

h mexickým vyslancem Atre-dondo- u

který později požádal te-

legraficky generála Carranzu aby

poskytl Američanům chtéjícím se

odebratí do míst hezpečriřjHÍeh
veškerou pomoc Ha Arredondo
Hel ještě dále a žádal aby lakoví
Američané a cizinci kteří by se

svoje přítomná bydliště opustiti

t
zdráhali byli přinuceni k odebrá-

ní se do míst bezpečnějších
Státní odbor získal zprávu že

velký počet Ameriéainl opouítí se-

verní Mexiko ale má se za to že

xotva svoje bydliště opustí mor-monsk- á

kolonie která nalézá se v

Vuhhh Orandes 1'arralu Duranio
Maděra fl jiných místech kde Car-lanzov- n

kontrola je dosud [nieliyb-noi- i

Jeveny jsou obavy ' větši-

na jich zňstane pres to že dosta-l- o

se jim výstrahy

1' n a b o

fin i n ain- liť-- i í
jhoii dnbi

tm mováiií o počinech anglické

iké rady piohbAují z Anglie
o nejdi ívc vyhhií zřízelií hku-n- č

biohiidv Německa a j1 ho

jiiji-lie- lak plíílioil bude lato
shiiloefia blokáda je nyní před- -

ia ie ďiliadn

„líni o zpiavy z 1'ciiína sdč

'uii že nemoc iiéineckeho císaře

icní vázioij a ze cíar je schope

(o
i jtinat í tiávštevy kazďdio več

ta zprávy ze švýcarských pranic
11 t sdč-luj- í žc stav jeho se stál

lorsí pravá z lícjnu oznámila

e nyní bratr cíaříiv princ Hen

y 1'riiiký byl povolán do li rlí
a Oziiiioiuji se soiičaHiie ze

vš'boy chystané slavnosti na

KčeM eísaiovýeli narozenin dm
7 led no byly zrušeny

)e berlínské právy císař Ví

li'm vydal k lidu provolání aby
národ nadcházející jeho narozeni

e Spojené Mály Inelv by se řídi-

li He návrhu bývalčin) pi n

ta KiUiťi-li- llď-le- is

011 i demokrat pronli-l- l " líci-

li jíl! IJnosevell do AleMka j sej
10 to aby byl mu vydán puivod
d li-l- '' KoilI elií! Me-lhi-

Teruiewi' detnokret prohbisií
že je šté'-tíl- ll Že 'oosevi lí llellí

iieiienteni

RUSOVÉ ZAHÁJILI ZNOVU

PRUDKÉ ÚTOKY NA KA

KOUSKO NÉMECKE LINIE V

HALIÚI A BE3SARAEII

Znkt abflioí I liuiJrtiiWml ailf()l ilwl(lail ilral
Cnhi rkjilr luffl Hl4l0u ►Ufll

Clila al íMf iwrnla lnelai ť ll niilriM
(Vaa vilra yru afuuiira'l ilana lul Vm týla

JOSEPH JIRAN
13)1 Wít Itm lirt CHICAU0 ILL

Ijočcst uiístoprcsídeiita Maralialla

jho chotí a člcnú kabinetu vy
známa americká pěvky

jič s houíw Ijewellynová ktt
ílí zpívala ti pťítoiniiostí preHÍ-jdeiit- a

Wilsonit a jeho choti éenlc
r

C H Kubát
smírčí soudce

Pokoj čís 410 Earker Blk

Tel Hed Cl 97

hondy 11 Iciha -- - IíusoVí"

duiovili prudké útoky na lalou
ko néuiecké linie v llalii í a í

a tyto dle souhlasných
práv z nižných pramenil sláva

ji se stále pt inb íini Vídinsl--

% '' Hréi-H- Aií ř Vi'' ♦" I

ny oslavil lise a icoiiiii nou lom

bliia dosloupí Vilém osma

zpráva oznamuje že pět ruských padesáti b' svého věku Kdoko- -

liírodní físfié jež Hc velice líbily
"l Ijevvcllyriová již jest v mih'

jaměti zvláště českého obývat
ebieuž' kcho od doby vého

ysfoupení nu koncertu v Sokol
' hícao zpívala 11 uše písně českj
a oblečena byla v inilcbný wdaký
kroj slovácké ncvésly SI ídc-vcllyno-

jak ZJiáiuo jest dcerou

hyvajého kannaského guvernéru
1 ií hostině po níž si KIewclly
!ová vyM upovídá byli kromé

presidenta a clenu jeho kabinetu

přítomní četní vládní hodnostáři
ciivcinér státu New a j

JOHN JOSTRONIČ
praktický plumbaf

liceruiovaaý pro Oicuhu Boutb

Omahu

vykonává vž)y précl prvut třídy
v oboru jilunibufaktiii '

ipodiilbo topeni plynovolfi vo )

dovodft a pod Opravy jitou uvíf
'

ívlCtStiioBtt a vykon6v&ma jo k

Oplněmu Uspokojení Veikflré

jráci věnuje e ta nojvřtM éf

fpoHj adarma Zavolejta núi J

telefonem! Tyk--r 121
Dtlna: lili jtiui 13 ultr

Omaha Naliraaka

jiiv chce (ropřáti vyjádření sv ic

jiilinii praví se v lomto provolá
'ní nechť učiní tak ve způsobe
dárku vojínům na válečném poli a

Halinám vojíni!

Vojenský odborník časopisu

llbniy Tebiiiiph usuzuje po

ledních rakouských zpráv o ob

atokii na rakouské linie na hra

icí iSesHaribic lyío odrazeno

práva rakouské válečné tířadov

nv o tom praví: "1'ihovč pokusí
li f prolomit i misi ťiontu na hra
icích pessarabic nedaleko a vy

'bodne od Topnuiccc a východně
' Uai liliCZe jez mdézá Se MCVel'

' o 'eflinv ie 'et jcjii ll veí jliovelií lllské olelisivy Žc nixký

kýefí útoku selhalo pi icíiiéiiiii Kcliei'á)ní htáb pracuje (iÍcsiuí dle

'obře řízeného rakouského děle ivých idáiiii Iťakoiiská válečná

jiě vystěhovalectví do Kainnlv

téměř úplné bylo zastaveno de

nimi velmi málo lidí stěhu je ve uv

ní do Kanady

Cígantícký pomník

Atlanta (ia„ ledna - N'ej

vétší umělecká práce světa brzy
bude zahájena nedaleko tohoto

města (íutzon Itorlnmem zná

mým americkým sochařem který

promění kamennou horu větší

nežli (ííbraltar v obrovitý po-wní-

jemuž nebude rovno ve své

tě Pomník tento bude zbudován

ua paměť "ztracené věci" jihu
ku památce konfederace a pojme-tiová-

bude památníkem hnulí
I íor jrl 11 111 h několiku svými pomoc-

níky vytesá V žule více jak liíMíí)

titatiských postav inužii kteří
sloužili v koiďedcťaěiií armádě

Tyto figury budou 4--

stoji vysoké
a nalézatí budou w podle sebe tak

že tvořiti budou liní 2 míle illnu-ho-

Práce tato k svému prove-

dení bude vy žadovat i doby osmi

rokli a náklad ua ní bude miílíou

dolaru Tento osmý div světa

bud snahou Sloic

Mountaiii 'onícderate Memoriál

Assocíation a fondy obírány jsou

nejenom na jihu ale také ua seve-

ru V Xevv Yorku samotném ne

bráno bylo v minulých dnech

ij 1 000(1 Stone Mounfaín Kamen-

ná llora nalézající se nedaleko to-

hoto města je obrovitým žulovým
kamenem rozkládajícím se na

ploše rovnající se dvanácti měst-

ským blokům Před Ibiťgluiiicm
nalézá ne obrovitý úkol ah tento
doulá plně mu dostáli Nikdy v

liiMorii nebylo přikročeno k pro
vedení tak pozoruhodného díla

Jenom některé památky sta

rýrlt dob dají se přirovnali k to-

muto obrovitému pomníku památ
! konfederace Král Ibiriiis jc
den z mocných perských mouar

thn nechal vytesali svoji historii
do proslulé llebhtun skály 1700

stop vy soké nedaleko Iv hatana

Sfili U (iieltU V Ktíté je 110

stop lilouhý tnp vysoký

Hrobky vytesané ve skále l'i tra
v A tihií jsou jiným poorubod
nýtu dilcin '"Jev Iticrn ký" vy

tesllý l Vllké skály II IU-eiu- il ve

vy cirku na paměť fcfi wit
vy'caiké stlá kli i í padli pi I

(brně Ifaic o uskt ho kttde lod
vikí šestnáctého je

I k

hodnou J'li í Ale V porovnáni k

ti inuto velkému painátitiku not-

orické kootedifaec J 01 iHpallu
UÚ 'etlii' t pí cdstttVÍme e

prduh Wuohvul ti oíS a biob v 1 V

N'vv Yoi ku j" j i'"ii tk vy sok A

jtko Utíí "kobl U že tkVi b

budov liOililo by pitUe } Mti
ta její pluši' uéioíoi-- í si pi b:v
V VI O jké obloVSté díbl Otliělet feé

lU Jedni

1í-c- l H Ititk ♦ i ť i I I

n
r

v

{ Co Woodmen oř tko World jkoná pro Omaku?

nlíldovoa MÍee tvrdí Že zisk riť
fl'é oťcllsívy bvl jcllolll liepatlllý
ale toto prohlášení dlužno vitl s

rccrvoii NelllÚŽe byli 11 toll

sporu že Husové získidi V posicii-nic-

čtrnáct i dneeh znucně přidy

Iřfleeiva (id zahajenj bitvy V'

východní Ibliei a a siiralii ra

koiidio uherská voj'ka yeiiciábi
l lhinzcia Palliioe a I íot hinei a

zajala "K 1'usU počítaje v ť
hícet diisiiijníku lííkouskn u

t Ll imimu a £ii"l (1 laguna f
HuaM iUl ruin %mw1 'V

t
TV Mkaalall lMiatk ukliiU

fMné al ta
Kl umMI liá Ulil ifUa

ta

Vlllia aat faaiaa aa Maria a r

tni KM Mika ikttlil taalai lita!'

I

11

"Prorok není bez vážností leé

jen ve nvé vlasti 11 ve svém vlast
ním domě " jest staré známé

ní Toto pravidlo však nezdá hc

vztahovali ku Hru 1'ctnt lloboku
starému dobou vyzkoušeněntu

bylinnému léku lichoť Ve méstf
Phicaifii kde jest připravován t5
í se ohlíhcIiOHti U píi'dllosti wkoiť

k neuvěření Více než 1 100 jed-

natelů jsou éinnř zaměstnáni jeho
rozdělováním neuměným neboť

lék len není na prodej v lékár-

nách ' tisícň eliicHŽskýeh lidí
které napsali chválu o lloboku
jest pí Maryamui Knivcovie x

Kvaiu Ave která píše ' H

upřímnými ilíky rhci Vám Mel eo

lloboku pro mne udělalo kou
šcht jícní se ždtldkrin silné lulié

CÍSAft VILÉM PŘEHLÍŽÍ UKOÍUSTÉNÁ VtLA %
mmMmnmmM "i --1

ÍMt
rai Mkiu riMiia i' nll

'l'(l'0 fatfl M blux(04 bll

i:
aO H tltMéVMtt
Sl limiiul illkt fH lín-It- tO

— aoaalM Itiatt — fnalt
HtH V f ) VV A Iiim

I Ur lWi4#f aViila't l Ji(itaf
W O M Ml WWW tl' VI

I i I t ♦ ♦ ♦ I t llllllll
MHHHH-M-l~HHH"lHM"hHhH-- l-v

i :

jplchitbi na levé slrunč M jídlo dá
iiillo liti Velké téikoslí Hudila

- Wt~ -- i t 1 I i Jl' 1 Jlfolll I11 i414i jsem mnoha lékaři ale ti miiw rMrn rw r vr vriri i

Spolkové vojsko obnovilo pořádek
v El Paio

Kl Varn Tex„ li Jedna— Stan-n- é

právo prohlášené včera před
pťtliioej ifeiicráleni John d IVrsh-lilie-

Velitelem Ve Kort HIÍss

hnětl dnes v éusných hodinách ran-

ních obnovilo pořádek a poměrný
klid v tomto poineiifio tnřtě kte-

ré po tři poslední dny nnléalo se

ve velkém vzrušení náoledkem

vražděni osmnácti auieré ky t li ob-éiui-
ň

mexickými bandity v západ-

ní řásti ťliiiiltídturt SMlkové voj
uko tialéabt e dne ráno v plné
kontrole iiiínta a str4l' řoíestiue
ny byly na vícrh drtlcíitějiích m-ftv-

ttlie K vyhlášeni Dtattiďho

}rav dšlo i obav ie ttmi-ricV- š

idaustva budit m mtíti na Mei-kinec-

t lunikrtui amerických
idčnň fstké autority n byy
m hopiiy potbiódi demonstrace

proti MťVikáiMiiii a v loo ány
l ly obavy ie d-j- k ncpokojúin

jf šil vaiuěišim I U vy míruieoě
li lidu vlildy di uieitké ťtvrti
a Meiikáni byit ncfni w pťed ní

- ftit krvU 1'uhrnuiťid l by Ika

fl dl ipráv ntii došhch konali

gijmnt ljifui t ktcie „'! o tbtjí
i li i1ohrtlř a vypravení tln přr
fcřaniď ab i inkovému iMávíiku

Ipranie nepoiuoldi l'k jvm nl

ií BUDETE 5)
i! se stěhovat u

d a li ano mívolejta T)ler
I 10„M) W Htéhovánl r iireia

i: FRANK HALAMEK

:: S44H So B Bt i:ii f Omaha

vala llohoka a nemoci se mluvila
Cit lni tie-- úplné idrAvu a mohu jhti
cokiliv hei heí ýc nisledkiY
KiMdému kdo churnvi váíu ra
dím uliv ati llohoka" Není líW--st wJL k lékárnický ivhištnl jcdimti lé

dodávají ho pilino X bi borti toťe
Ptšle na Mr iVler Fahrney &

M 1 l- -'5 Ko Ho) ne t ťhí
ciM III - Advef tíseiio-n- l

7 ir TAR0KY - TAR0KY -
ivláiti dolili 14 IIH0 k41v

tltO ~ Po V rok ruhllihinf Co

HU 19 80 11 0mh N#l

LOUIS BHUKA
t9if firdtnlii r)n)f ntiikt

H Kba Omaha

Yya-ik-i lllrtvl tfuvhiv4 kajtUti
tl t v twkia I v4m dwlii4 ia--

a iMlutij-- l via vlk utlik fll'a
Jtx-- a — Tak tWuUa tmi

I 'isal V tb"m XláoMiéo Je tlil Iia4m obrálkll ti ploldideí dři

íikoi itéoí b Piiinm na výctnidut trnutí


